PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA
PRAGA CEL ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS, 16

45279643/0001-54 Exercicio: 2023

DECRETO N° 3686 , DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1716

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional na importéncia de
R$599.780,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 599.780,00
01 01 02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

12 08.244.0002.2006.0000 GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO 440,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

18 08.244.0002.2006.0000 GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 01 04 ASSUNTOS JURIDICOS

27 04.122.0002.2009.0000 GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO 3.750,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R:. 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

28 04.122.0002.2009.0000 GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO 1.300,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 01 05 DIVIDA ATIVA E EXECUCAO FISCAL

35 04.122.0002.2010.0000 GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO 220,00
3.1.80.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 01 06 OUTRAS DEPENDENCIAS

41 04.122.0002.2011.0000 GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO 7.980,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 04 01 DIRETORIA

65 04.122.0005.2014.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 12.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R:. 0 01 00
01 TESOURO

110 000 GERAL
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DIRETORIA

04.122.0005.2014.0000
3.1.90.13.00

01
110 000

RH - PESSOAL

04.122.0005.2015.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.0005.2015.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

MATERIAL E COMPRAS

04.122.0005.2016.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.0005.2016.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

LICITAGOES

04.122.0005.2017.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

TESOURARIA

04.123.0006.2019.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Exercicio: 2023

GESTAO ADMINISTRATIVA
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

GESTAO FINANCEIRA
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

CONTABILIDADE E ORCAMENTO

28.846.0019.0002.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

GESTAO DA DIVIDA PUBLICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TESOURO
GERAL

EDUCAGAO INFANTIL - CRECHE

5.350,00
FR: 0 01
10.400,00
FR: 0 01
3.230,00
FR: 0 01
5.870,00
FR: 0 01
3.440,00
FR: 0 01
1.410,00
FR: 0 01
30,00
FR: 0 01
100.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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EDUCAGCAO INFANTIL - CRECHE

12.365.0009.2025.0000
3.1.90.13.00

01

212 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0009.2027.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

12.361.0009.2027.0000
3.1.90.13.00

01

220 000

12.361.0009.2027.0000
3.3.90.46.00

01

220 000

DIRETORIA

13.392.0010.2046.0000
3.3.50.43.00

01

100 000

OBRAS E SERVICOS

15.452.0012.1038.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.452.0012.2050.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
AUXILIO ALIMENTACAO

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

PROMOCAO E DIV DA CULTURA
SUBVENCOES SOCIAIS

TESOURO

GERAL - Convénios/entidades/fundos

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

LOGRADOUROS PUBLICOS

15.452.0012.2051.0000
3.1.80.11.00

01
110 000

LIMPEZA PUBLICA

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

97.670,00
F.R: 0 01

10.620,00
F.R: 0 01

37.470,00
F.R: 0 01

4.820,00
FR: 0 01

13.000,00
F.R: 0 01

96.000,00
F.R: 0 01

1.010,00
F.R: 0 01

570,00
F.R:. 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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LIMPEZA PUBLICA

15.452.0012.2086.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

15.452.0012.2086.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

15.452.0012.2086.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

CEMITERIO

15.452.0012.2087.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Exercicio: 2023

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

PRACAS, PARQUES E JARDINS

15.452.0012.2088.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

TERMINAL RODOVIARIO

26.782.0012.2089.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

ESTRADAS VICINAIS

26.782.0012.2090.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

26.782.0012.2090.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

9.730,00
FR: 0 01

6.570,00
F.R: 0 01

50.000,00
F.R: 0 01

2.240,00
FR: 0 01

1.760,00
F.R: 0 01

730,00
F.R: 0 01

15.010,00
F.R: 0 01

3.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0013.2093.0000
3.1.80.13.00

01

310 000

10.302.0013.2093.0000
3.3.50.43.00

05

300 000

10.301.0013.2071.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

SAMU

10.302.0013.2092.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

FMAS

08.244.0018.2069.0000
3.1.90.11.00

01

510 000

08.244.0018.2069.0000
3.1.90.13.00

01

510 000

08.244.0018.2069.0000
3.3.90.39.00

01

510 000

08.244.0018.1166.0000
4.4.90.52.00

02

510 000

FMDCA

08.243.0018.2070.0000
3.3.50.43.00

01

500 000

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE-GERAL

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
SUBVENCOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE-GERAL

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE-GERAL

PROMOCAO SOC E VALORIZACAO DA VIDA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

PROMOCAO SOC E VALORIZACAO DA VIDA
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

PROMOCAO SOC E VALORIZACAO DA VIDA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

PROMOCAO SOC E VALORIZACAO DA VIDA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

PROMOCAO SOC E VALORIZACAO DA VIDA
SUBVENCOES SOCIAIS

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto
provenientes de:

Anulacéo:

10.590,00
F.R: 0 01

21.800,00
F.R: 0 05

320,00

F.R: 0 01

3.000,00
F.R: 0 01

36.510,00
F.R: 0 01

1.840,00
F.R: 0 01

4.000,00
F.R: 0 01

2.100,00
F.R: 0 02

12.000,00
F.R: 0 01

COom recursos

00

00

00

00

00

00

00

00

00




01

01

01

01

01

01

01 01

01 05
36

38

39

04 02
79

04 03
87

04 04
92

06 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA
PRAGA CEL ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS, 16

45279643/0001-54

Exercicio: 2023

DECRETO N° 3686 , DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1716

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0002.2005.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.122.0002.2005.0000
3.3.90.92.00

01

110 000

GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURO

GERAL

DIVIDA ATIVA E EXECUGAO FISCAL

04.122.0002.2010.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0002.2010.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.122.0002.2010.0000
3.3.90.40.00

01

110 000

RH - PESSOAL

04.122.0005.2015.0000
3.3.90.39.00

01
110 000

MATERIAL E COMPRAS

04.122.0005.2016.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

LICITACOES

04.122.0005.2017.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

TRIBUTAGCAO

GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGF.R. Grupo:

TESOURO
GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-9.000,00
0 01

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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TRIBUTAGAO

04.123.0007.2021.0000
3.3.90.40.00

01

110 000

GESTAO TRIBUTARIA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E COMUNICACF.R.
TESOURO

GERAL

CONTABILIDADE E ORCAMENTO

28.843.0019.0001.0000
4.6.90.71.00

01

110 000

28.843.0019.0003.0000
3.3.90.91.00

01

110 000

28.843.0019.0003.0000
4.6.90.71.00

01

110 000

99.999.0099.9999.0000
9.9.99.99.00

01

110 000

28.843.0019.0004.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

GESTAO DA DIVIDA PUBLICA

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO

GERAL

F.R.

GESTAO DA DIVIDA PUBLICA
SENTENCAS JUDICIAIS
TESOURO

GERAL

F.R.

GESTAO DA DIVIDA PUBLICA

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO

GERAL

F.R.

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
TESOURO

GERAL

F.R.

GESTAO DA DIVIDA PUBLICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

F.R.

EDUCAGAO INFANTIL - CRECHE

12.365.0009.2025.0000
3.3.90.30.00

01

212 000

12.365.0009.2025.0000
3.3.90.30.00

05

280 000

12.365.0009.2025.0000
3.3.90.39.00

05

280 000

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

F.R.

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO SALARIO EDUCAGCAO-CRECHE

F.R.

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO SALARIO EDUCACAO-CRECHE

F.R.

EDUCAGAO INFANTIL - PRE

-20.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-59.660,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-28.800,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

05

05

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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EDUCAGAO INFANTIL - PRE

12.365.0009.2026.0000
3.3.90.39.00

01

213 000

12.365.0009.2026.0000
3.3.90.39.00

05

281 000

FUNDEB

12.361.0009.2079.0000
3.3.90.30.00

02

262 000

DIRETORIA

27.812.0011.2084.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

OBRAS E SERVICOS

15.452.0012.2050.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.452.0012.1038.0000
4.4.90.51.00

01

120 000

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

RECURSOS DO SALARIO EDUCAGAO-PRE-ESCOLA

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

DESPORTO E LAZER
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

ALIENACAO DE BENS

LOGRADOUROS PUBLICOS

15.452.0012.2051.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

FMAS

08.244.0018.1166.0000
4.4.90.52.00

01
510 000

FMDCA

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

PROMOCAO SOC E VALORIZACAO DA VIDA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-12.220,00
F.R. Grupo: 0 02

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-33.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-36.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.100,00
F.R. Grupo: 0 o1

00

00

00

00

00

00

00

00
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01 17 03 FMDCA

557 08.243.0018.2070.0000 PROMOCAO SOC E VALORIZACAO DA VIDA -12.000,00
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
-599.780,00

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na da f/de sua publicacéo.
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CAKIDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
| PREFEITO MUNICIPAL

CRF: 276.978.798-59
\A\ssesso'ra de Gabinete do Prefeitr




